
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

06 червня 2024 року м. Чернігів №  338

Про затвердження Положення про 
Чернігівську міську ланку 
територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту 
Чернігівської області

Відповідно до підпункту 11 пункту "а" частини першої статті 361 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 10 Кодексу 
цивільного захисту України, постанов Кабінету Міністрів України від 09 січня 
2014 року № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну систему 
цивільного захисту» (із змінами), від 08 березня 2024 року № 270 «Про 
внесення змін до Положення про єдину державну систему цивільного захисту і 
Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного 
захисту», з метою реалізації заходів цивільного захисту, визначення складу 
органів управління та сил цивільного захисту, планування їх діяльності щодо 
ефективного захисту населення і територій у разі загрози виникнення або при 
виникненні надзвичайних ситуацій, порядку виконання завдань з організації 
взаємодії між органами управління та силами цивільного захисту, виконавчий 
комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити Положення про Чернігівську міську ланку територіальної 
підсистеми єдиної  державної системи цивільного захисту Чернігівської 
області (далі – Положення), що додається.

2. Керівникам: структурних підрозділів міської ради, спеціалізованих 
служб цивільного захисту, підприємств, установ та організацій міста 
незалежно від підпорядкування та форми власності забезпечити реалізацію 
Положення, затвердженого цим рішенням.

3. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 
населення міської ради надати необхідну методичну допомогу суб’єктам 
господарювання, зазначеним у пункті другому, щодо реалізації цього 
Положення.



4. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 15 червня 2023 року № 349 «Про затвердження 
Положення про Чернігівську міську субланку ланки Чернігівського району 
територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 
Чернігівської області».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М.

Секретар міської ради

Заступник міського голови –
керуючий справами виконкому

Олександр ЛОМАКО

Сергій ФЕСЕНКО


